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B v _ _ I r I ir 9 tál víi2 pytlákův h bednou do

níž chtřl nákládaťi zastřelenou£ cosuycn viasii

líci Evropy Není Žádnou obra-

nou hr Apponyiho že má zásluhy
o mezinárodní hnutí mírové — to

právě( obžalobu jen zesiluje"

Zarputilý kandidát sebevraždy
V městských sadech u Františkova

na dopoledne nešel Vondráček k

zemskému soudu nýbrž čekal na

ulici v Kanálce až dívka půjde do-

mů Když se ji dočkal následo-

val Kosátku do domu a tmu nu ní

vypálil (Střelu z revolveru Šťast-

nou náhodou kulka ji netrefila

zvěř Hned na druhý den dosta

Z

u
vila se na místo činu komise od

okresního soudu v Holešove Puš-

ka pytlákova byla manlicherovka

kterou pytlák ukradl vojínovi ve Dívka dosáhla dvefí bytu a umkla
iiv i t 'i? iřSlavkově Doma měl pytlák dru-

hou manlicherovka kterou tak- -

nádraží ozval w dne 15 října po
9 hod večerní výstřel Chodci se

zastavovali někteří pak spěchali
k místu odkud výstřel zazněl a

v zápětí ozvala se nová rána pak
třetí a konečně ještě následovaly

I
laisimu ueiiczpcci Mezním Von-

dráček vstřelil ještě dvakrát u

aice Kobé d Iduvy Když střelba

utichla príkvupili obyvatelé domu

a nalezli Vomlráčka už mrtvého

V'ž vojínovi ukradl Pytlák je
zámožným rolníkení v Brusném u

í!

y
dvě Občan s revolverem v ruceBystřice pod Hostýnem Lesník

který bvl teprve 35 roků stár za Kulka pronikla mu pravý spánek
byl by fttiud ještě dlouho střílel

a způsobila okamžitou smrt V

domácnosti p fi ovšem povstalo

nechal mladou sličnou choť a něko-

lik malých dětí o něž se hrabě kdyby mu byli policisté zbraň z

rukou nevyrvali Noční střelec
Seilern postará mladík velice rozechvěny vypá
Pražská policie má zase trháni

značné zděšeni a teprve nyní se

vysvětlil dopis Vondráčkův v

němž činil pana ň zodpovědným
za všechny následky přerušení mi- -

lil si všech pět run k srdci file na
štěstí bez očekávaného účinku

Dr James W Novák

óeský zulmf lékař
Zatkla těchto dnů několik řečníků

výstřely nezpůsobily zoufalci vážnárodnéwciální mládeže red
(ústného poměru Za nedlouho do- -

Spatného llatinu Pňlpána a Kau
stuvibi se policejní komwe u mrt

ného zranění Dvě střely ho úpl-

ně minuly tří puk odřely mu kůží

ua hrudníku Hlídka odvedla mlu- -
cím kteří svolali prothmlitamti-eko- u

schůzí Na schůzi dostavilo
volu byla odvezena do ústavu pro
soudní pitvu Tuk tragicky skon-

čil milostný poměr chudého písa

Jot trvalo usuzon v pokoji (U
Continental Hlock 1S DouglM ul

rohová úřadovna nad IiergBwaDMa
Tni Donglaa 5077

líka nu strážníci na Havlíčkovése také několik rekrutů což poli
náměMí kde mu lékař p dr ňulccii která o tom byla zpravena při ře

vedlo k domněnce že jedná se o ze záchranné stanice poskytl prv-

ní pomoc — Jinoch stále ujišťovalnějakou novou 'Omladinu" V za-

týkání prý se pokračuje Pražská Že připraví w o život a jakmile

policie chce m patrně nříznouti Zlatnický a hodinářsky obchod
vlastní T ěínle 12 1 H Honili 1S Mrct

Omnbft Ncbraaka

bude propuštěn z nemocnice že

požije otrušíku a eyankali neboť

prý má k tomu vážné důvody
před světem novou ostudu Může

býti klidná Z bývalých omladini- -

Zastřelen svým spolužákem Z

('hebu se oznamuji1!: ZilejSí rolni-

cká íkola stala se dne 15 říjnu
jevištčm vzrušujícího výjevu při
Vfcrént byl zničen život jednoho
choyunce Do světnice již spolu

(il)ývali" dva žáci ]lctý Jan Win-d- l

zo-H- t Hamru v Havořích a

Míletý syn nájemce dvora Oselina

u Stříbra Jun (loetzel přinesl prv-učjS- Í

revolver a v přítomnosti to-

hoto ni h ním pohrával Nalilo tře-skl- a

rána po níž (Joetzel sedící u

isfolu káel se k zemi Jíyl tčžce

ranču neboť projektil vnikl mu

do pravdio spánku Nežli dosta-

vil se lékař vypustil runčný :h

duši Windl spatřiv co uči-

nil dul we ua útek byl však posti-

žen a přiveden zpět

Český dík Bjoernstjernu Bjocrn-sono- vi

Na podnít z řad českých

spisovatelů dramatických konala

se 14 října v 1'raze za předsedni-
ctví školního nuly Aloisa Jiráska

porada o způsobu jnkým by se

mčly spisovateli Hjocrnstjcrnu

Hjorvsonovi vzdáti díky české ve-

řejnosti za známý jeho projev ve

proHpcch uherských Slováku I'o-rud- y

súčastnili se zVwtiipeové všech

literárních skupin politických
stran čeké unversity i techniky

pražské u j Po poradě schválen

byl projev který bude Bjoernst-

jernu Jljoernsonovi zaslán jazy-ke- m

českým a francouzským po-

depsán bude účastníky řečené

schůze i třmí kdož byvše na ni

pozváni prohlásili že t akcí sou-

hlasí Projev stane se jménem ce-

lého kulturního a politického ž-

ivota Českého

Zdravotní stav Svatopluka Če-

cha líčen byl v néktcrých českých
listech velmi přehnané bohudíky I

Ponuré zprávy o těžké nčjaké úho-n- é

slovutného muže českého ani

zdaleka nesrovnávají se se skuteč-

ností zvláště wmňže býti ani řeči

o operativním zakročení jež prý
se — podle zmíněných mylných

Zoufalec odvezen byl do všeobecnéstfi slali se docela počestní otco

vé rodin a z mladých není innoňo nemocnice jištěn v něm 191etý
ta a m 1 14 t Zlaté xiiubul pnteny jakoi i akvoitty má My v hojnřra vybíru na £

MuM Kdyi koupíte u ního vyryjo vnío jméno na kuždý Rperk úplflé g
-- I ti !_ I„ )íl{ wnnM( Átt W

e c k potcelmiK V ladtsiav jístrachu Hufnjí ale nekoušou

Nic není tak snadného jako nada-t- i

státu vojsku četnictvu a dát sft
Za svobodu tisku byla pořádána
minulých dnech veliká protest- -

tm ttf VI l_uk za to zavřít Těch kteří "ú-iČjí- "

za mřížemi pro velkou hu
ní scjiuze volnou aiystctiKou na

Král Vinohradech Censora by-

la podrobena ostré kritice a uvo
1M III 1 JII Al -- t A m rlKÉ I A 4 Wbu je už nadbytek Ale málo je

láků sokolíkň kteří dovedou
leny konfiskační případy takové Elegantní zařízený HOSTINECurvati kus svobody kus myšlenky ho druhu že bud poftluchaestvo

a zpívají su mi sobě svou písničku
propukalo ve smích nebo bouřilo

se zase k mocnému protestu
Tukové tiché piráetví nckvituje m

sice v novinách ale iná pro národ
Hed Myslík poukázal na to že no

atera viaaiat

Toa lž 15 a Howard ul

Vftelnf Krugftr "Catloct" atdle na depu jukol 1 nejlupll plf
lahvová Na ikiadS má pouze ta nejlepl! vina jomn likéry a výborné

doutníky Chutný cákuaok po ruce 27—

O hojnou přfzefl krajanů lidi JOB KOVÁK

vysokou cenu větší než všecky lži- -

vý kurs je následkem zakročení
omladiny

leputace katolické a místodrzite- -

e Od té doby konfiskační aparátZa Bjoernsonem Tolstoj K

zvlášť zuří a posledním jeho činemBjoernsonovu projevu se jak zná

jvst zákaz vyvěšení tabule V Mmo připojil bezvýhradně v "Ru
áké slavnostní číslo V M byloském Slovu" také Lev Tolstoj
konfiskováno V něm byla konfiJeho w obírají velmi

skována báseň Macharova kteránervosnč všechny maďarské listy HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MÉSTA PRAHY

11 ii rohu lI fi Willlam ul Onmliii

řed půl druhým rokwn ve V M'roti jeho určité a jasně znějící
rošla Redaktor Knihovny kacívětě! "H tváře Annonvovy třeba
řů Jelínek sdělil žo K K bylastrhnouti masku aby jej svět viděl

takového jaký je AC se před svě konfiskována v prvém roce mezi

2 čísly osmkrát v druhém při 'Jí)tem nepřetvnřujo jako přítel vseo- -

číslech 21krát Věci ve Vídni a vtecného míru ten kdo doma neu
Jrně bez závady propuštěné jsou
r Praze konfiskovány Brožura

stále tropí rozbroje mezí národy"
— proti této větě celá řada vla-

steneckých lirttň maďarských dle

sdělení "Slovenského Týždenní- -
Ježíš Nazaretský vyšlá v Německu

v 21 vydáních byla zde po Jkrát již

Čisté a pohodlní zařízené pokoje pro cestující opatřeni
úplně novým nábytkem a elektrickým Bvžtlero jakož i výbor
na Seská strava a vzorná obsluba V hostinci obdržíte vý-

tečný Storzův ležák nejlepSí druby vín a likérů a nejjem-flžji- íí

doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Oraahy návítžvou ubytujte ie v

hotelu Praha a uaetříte nejen penéz ale zbavíte se všelikých
nesnázi O hojnou přízeň krajanů žádá

Tel A 1814 25tř JOSEF MAEUŠÁK

zabavena Žurnalistku i venkovka" znala jedinou námitku: "Tol
ská byla zastoupena co nejčetnějistoj našim poměrům nerozumí

Tolstoj ie hlunák (1!) ať se do to- -
Jak skončila láska soudního pí

ho neplete!" Dobré připomíná saře V zemského soudu na Ovoc- -

citovaný 'vt: Tolstoj je "hlupák" ném trhu v Praze působil jako
Pijocrnson je "sprosťák" — pro ísař 201etý Jwef Vondráček Pů
boha dost už nebo z toho všeho

sobil už do soboty dne 12 října 4 u --— ssssaaasaasaK
konečně vysvitne že jedině Appo neboť v neděli byl klid prače a

zprav — stalo nutnosti Zdrávi

našeho slavného básníka není sice

tou dobou nejJepší ale choroba

jeho jest pouhým ovšem vleklým
rozladěním zažívacího ústrojí pů-

vodu nervového kteréž nelze ji-

nak léčiti leč klidem a dietou

Nynéjší nádherné poča-s- í velice pro-

spívá churavému který trávívá

celé dny procházkou v slunné za-

hradí Omylné zprávy o domněle

těžkém onemocnění Svatopluka
Čecha vznikly jenom z veliké láky
českého lidu k nejpopulárnéjšimu
básníku českému a sloužiž tedy k

upokojení-veřejnost- i ujištění že

zlepšení zdraví Čechova lze naji-

sto očekávati

Revíroik a pytlák navzájem se

zastřelili V 'pátek dne 11 října
o fi hod ráno vyšel si u Drštkové

u Holešova na Moravč hrabe Sej-le-
m

a revírní kem Holíkem a s haj-

ným do lesa na hon Toliko hra-

be ozbrojen byl puškou Pojed-

nou uzřeli několik kroků před se-

bou muže v nčmž i'mk IWÍk

nyi je na tom světe moudry člo- -

Hříjna položili ho mrtvého na pt
tevní stůl v ťktavu pro soud pitvuvfk" — Ne-l- i nic jiného tedy

noblessa maďarského twku a tón

To co hledáte I

Jak uejsnázc domoci se svého vlastuího domova t Jak nejlé-

pe uložiti své peníze t Jhou otázky které předléhají každému z

nás A tu nelze uíiniti lépe nežli znkounítt pozemek tam kde

Až v tyto končiny chudého písaře
jeho polemiky proti duševním

přivedla láska Vondráček se za
velikánům světovým otevře snad

miloval a to bylo na jeho poměry
velmi vážné rozhodnutí Bylo auž konečně oči kde komu

jest mnoho chuďasů kteří se zamiBioernsonůvlist proti Maďarům
luií a tukó ožení ale takové zákon

Na dopis slavného spisovatele nor- -
v 1 1 _

Cení íniiostneuo poměru ncoyiuského poslaný mezinárodnímu
soudnímu písaři usouzeno vyvokonirnvsu mírovému v Mnichově
nou rdce Vondráčka byla lIe- -

proti utlačování Slováků uznal za

skvélá budoucnost na každého íoká A to je v Jižní a Severní
DakotS Západní Nebrasce a Texau Dále mámo mnoho vzděla-

ných farem od 80 do 400 akrů v rozličných částech státu jakož
i v jiných státech Mčstské majetky vSeho druhu

A XVTTT isiv rrc :

Máme též v prodeji vScho druhu obchody v bohatých če-

ských osadách tak že Vás mtiKÍino tiKpokojit

Ncobtčžujt(#ii nám dopsat

PRAGUE UIID AUD IMMIGnATIOII GO
3?-A-a"C- NEB

vhodné p hrabě Sehoenborn pre tá Kosalie dceruška finančního ka

p H bydlícího v Kanál- -ident nejvvššílio hondu ve Vídni
ské ulici č 4 nu hrftl mohra

veřejně se zůstat utlnčovutele hr

Apjxuiviho Projev p Schoen- -
líznul odvážného pytláku Šarme-n- a

z Hrusného V tom však již
'

zafičela hrabčti nad hlavou kulo z

dech Když mj otec tlovČlěl jaké
štěstí dceru jeho potkalo moudře

bnrna nedělá um valnou ěest ani
rozhodl že tyto styky zapovídájako právníku ani jako politikukterou pytlák vypálil
Písař sice můžu toužit ale o mihřtni jako pouhému aspoň logicky
tek milovat nemusí Ta hodnostmvslícímu člověku Hjwruson na

letník Atrhl hraběti z rameno jeho

pušku bčžcl k pytlákovi tento

však neutekl nbrž naopak UM nl třída stučí sotva na jednohoto odMJvěděl rázně v "N Fr
dva a později více krků se z ní 8 flPresse": v odpovědi vypaluje Mu
neuživí Otec dech všecko Vyloďarňin tento cejch: "Vřít doma v

žil a dívka dospěla k stejnémuPhrách válku národní - 8 i n

lesníkovi naproti a střelil po le

níkovi ktrý svalil byv zaa

žen do prsou k remi a byl okam

iitč mrtev V témž okamžiku atře

11 %5ak také Imuík (neili byl z

přesvědčeni ie není možno učtkolika n jen jedulut národem —

A JL_4J~4 X--
4JL iR V--f A JU4 Jhradaíwl mnlUII Jmi

AalfíM AVIncí unci 1 Jquor Oo„
VrXKOOnťltODNÍCI A IMFOKTfli(I

kávati nějakých iHiiivýrh nálároveu pnk lut nřiiurodn!ch
xchůiiťh mírovú h povstávat a ímI lclků in&mofiti To byla rána pro

Vondráčka kdyi e dověděl hmim) a Hvthl ptlika který
hrud iívttltl a fhytftl U f 53-5- 1 BIUI lilinii Aut CNICABOf ILLSříkáyat o udru to je

neiK-tupn- o to je humtuř Toho této známost nebude niel Prni'
ktMitt tnuto vit p hraběti 1 lajny

utaruntl tímře bvlo b ú opatři SJ 2aruvfiu tlíc vliJnHto likoiu o řil(H
ralu4ih a UUťh JOltM J MORUfl

S ivatujiMjfJaatfl

to huiMottfti tjvítUm lántupťfin

je hrah Apjwnyi a proto i

viaU při-koě- il k pytlákovi ti vy-ri- ť

mu tnUklm puiku ruky
--- revolver Spatné %4k tuěl a- -

tnvily ie nejeti cbe rU také tni
jmenoval Jj kuyl Ivlřlo o to tu- -

iKftttieietiiftiaaaiiMJ'trnku fhtřl iitřelit! Dne 14 říjlo Vro pfJnč! f'řil ROUUnoil %n


